PORTARIA N.º 9899, DE 28 DE OUTUBRO DE 2019

“Nomeia Médicos Oficiais do Município para
fins que especifica”

   O PREFEITO MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO DO LEÃO, Estado do Rio
Grande do Sul, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas e considerando que
o Médico Oficial do Município Dr. Dil Marcos Rischesky da Silva CRM n.º 20752, foi eleito
Vice-Prefeito Municipal e em virtude disso não pode exercer a função de Médico Oficial,
Nomeia, a partir desta data, 28 de Outubro de 2019, Dr. Fernando Maria dos

Santos, CRM n.º 30565, e o Dr. Eduardo Rodoval de Souza Cunha, RMS n.º
4301558-RS, como Médicos Oficiais do Município, para realizar inspeções e perícias
médicas em Servidores Municipais, devendo expedir o competente laudo médico de
avaliação da atual situação dos mesmos, para fins de Concessão de Auxílio Doença,
e/ou aposentadoria por invalidez nos casos que a Legislação Específica assim exigir.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO DO LEÃO,
em 28 de Outubro de 2019.

PAULO JOEL FERRERIA
    Prefeito Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

OSMAR GHISLENI
Secretário Adjunto da Administração
e Planejamento